servare, nam melius est eis in antiquis tutorum manere quam munus appetendo etiam ab antiqua cadere <sup>133</sup>).

Und dieser Tendenz gemäss soll nicht allein jede vermeidbare Disposition unterbleiben <sup>134</sup>), es wird die fürsorgende Beschränkung sogar bis dahin ausgedehnt, dass dem Vormunde das negotiari nur dann gestattet sein soll, si pater consueverit negotiari <sup>135</sup>).

Ueber das einschlagende Recht von Iglau belehrt ein Rechtsfall, der die Frage erörtert, ob die Erhaltung des Vermögens an sich genüge, oder ob bei sich anbietenden besseren Bedingungen die Verwaltung an einen Anderen übertragen werden müsse <sup>136</sup>). Im Uebrigen weist die ganze Darstellung des Vorganges auf übereinstimmende Grundsätze der Verwaltung hin, und hinsichtlich der Veräusserung bestanden demnach unzweifelhaft im Wesentlichen gleiche Vorbedingungen und Beschränkungen, wenn nicht die Einsetzung durch den Vater eine ausgedehntere Competenz statuirte <sup>137</sup>).

133) Brünner Schöffb. 145.

134) Brünner Schöffb. 146: — quod bona talia inutiliter non consumat sed ipsa in usus convertat puerorum fidei suae commissorum.

135) Brünner Schöffb. 144.

136) Tomaschek a. a. O. S. 205 f. Tutor non debet artari, ut bona orphani melioret, sed talia resignet. Accidit apud nos, quod pater quidam de hoc mundo recessit intestatus superstitem filiam parvulam. — Videns autem dominus noster venerabilis pater abbas monasterii Aulue regis, quod idem patruus de tota substantia puellae nihil ipsi puellae melioraret seu augetet voleasque eidem melius providere, postulavit a predicto patruo ut augetet annuatim ad minus octo sexagenas, alias ipse dominus ipsi puellae providere vellet et ei de huiusmodi bonis tantum ad augere ad que quia patruus ille consentire noluit, dominus noster predictus volens iudice potius quam potenter agere in iudicio contestato quesivit a nobis, an sepe dictus patruus ad augmentum huiusmodi teneretur, an ipse dominus sit puellae et orphanae propinquior, ex quo augere introdit eidem ac melius providere. Super quo sententiam proferre non valentes, petivimus hoc ad scabinos Colonienses, ubi iura recipimus pro informatione, remitti, qui informantes nos dixerunt, quod patruus ille non teneretur meliorare aliquid puellae prefate seu augere, sed postquam ad annos discretionis pervenerit sibi sua bona, qualia et quanta invenit, resignare debet, in qua quidem sententia quia ipse dominus abbas contentari non vult, instantissime petimus per honorabilitatem vestram informari, quid in materia et causa huiusmodi sentire debemus et tenere, quem admodum etiam ipsi abbati domino nostro respondere. Sent. diff. Sicut querelam et responsionem audivimus, ita respondemus, quod scabini Colonienses iuste sententiaverunt.